
Muzeum Czartoryskich

Muzeum mieści się w zabytkowym Pałacu Czartoryskich, 
który znajduje się w Puławach. Celem galerii jest kontynu-
owanie tradycji pierwszego polskiego muzeum, które zo-
stało założone przez księżną Izabelę Czartoryską w 1801 r. 
Eksponaty, które można tu zobaczyć gromadzone są od 
końca XVIII w. do drugiej połowy wieku XIX i pochodzą one 
zarówno z kolekcji księżnej Izabeli, jak i jej wnuka – księcia 
Władysława Czartoryskiego. W muzeum można podziwiać 
m.in. wysokiej klasy malarstwo, rzemiosło artystyczne czy 
pamiątki o charakterze historyczno-sentymentalnym. 

Puławy, ul. Czartoryskich 8, tel. 503 902 480, 
www.muzeumczartoryskich.pulawy.pl

2 Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Jabłonią”

Wyjątkowy obiekt zlokalizowany w Celejowie, stanowi do-
skonałe miejsce dla osób ceniących sobie wypoczynek 
pośród natury. Dla gości przygotowano 5 komfortowych 
pokoi z łazienkami, w pełni wyposażoną kuchnię, jadalnie 
oraz dwa tarasy – na parterze oraz na piętrze. Tym co 
wyróżnia obiekt jest znajdujący się na jego terenie sad 
pełen soczystych jabłek, do którego goście mają całkowity 
dostęp. Budynek otoczony jest również przepięknym ogro-
dem, gdzie można zrelaksować się w wolnej chwili. 

Celejów 35, tel. 605 608 384, www.podjablonia.pl

10 Licencja na oprowadzanie 

Pani Danuta Borzecka, która zajmuje się oprowadzaniem 
grup wycieczkowych posiada niesamowitą wiedzę na 
temat Krainy Lessowych Wąwozów oraz olbrzymie poczu-
cie humoru, które wykorzystuje do urozmaicania swoich 
wycieczek. Zwiedzanie tradycyjne nastawione jest przede 
wszystkim na historie odwiedzanych miejsc, ich archi-
tekturę oraz ciekawostki kultury chrześcijańskiej. Przewod-
niczka organizuje również gry miejskie po Kazimierzu 
Dolnym, takie jak: Zagadkowy Kazimierz czy Na tropie 
kazimierskich tajemnic.

Kazimierz Dolny, tel. 606 311 372
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Restauracja Siwy Dym 
To restauracja, która zapewni Wam niesamowitą atmosferę 
przy akompaniamencie muzyki. Specjalnością karczmy są 
dania kuchni polskiej z elementami tradycyjnych góralskich 
smaków. Miejsce zapewnia również dużo świetnej zabawy, 
dzięki organizacji weekendowych dancingów odbywają-
cych się równolegle w dwóch sąsiadujących salach, z ze-
społami muzycznymi oraz DJ-em. Potrawy wyróżniające 
się pośród innych to zdecydowanie Żeberko XL z wieprzo-
winy rasy puławskiej oraz Golonka puławska pieczona      
w piwie. Przy karczmie znajduje się duży plac zabaw, który 
jest ulubionym miejscem najmłodszych gości.

Celejów 63C, tel. 883 262 826, www.celejow.siwydym.pl

9 Restauracja Filiks w Kazimierzu Dolnym

Lokal, z którego rozpościera się przepiękny widok na Za-
mek oraz Basztę w Kazimierzu Dolnym, serwuje autorskie 
dania inspirowane tradycyjnymi recepturami. Potrawy przy-
gotowywane są na bazie lokalnych składników co stanowi 
szczególną wizytówkę lokalu. W bogatym menu warto 
wyróżnić takie potrawy jak: Podwędzane gęsie pipki po 
Żydowsku lub Kazimierską zalewajkę z jajkiem sadzonym. 
Wyjątkowość obiektu podkreśla niecodzienna atrakcja jaką 
jest częściowo odsłonięta kuchnia, która pozwala na obser-
wowanie poczynań kucharzy.

Kazimierz Dolny, ul. Sadowa 23, tel. 519 432 777

17 Willa Samoniówka 

Obiekt oferuje wypoczynek w rodzinnej atmosferze w urok-
liwym dworku z przełomu XIX i XX w., który znajduje się     
w centrum Nałęczowa. Do dyspozycji gości przeznaczono 
przestronne pokoje studio z łazienką, aneksem kuchennym 
i balkonem oraz eleganckie apartamenty. Willa otoczona 
jest dużym ogrodem, gdzie w przytulnej altance można 
wypocząć ze znajomymi po długim dniu zwiedzania Krainy 
Lessowych Wąwozów. W obiekcie wykonywane są także 
masaże relaksujące i wyszczuplające. 

Nałęczów, ul. 1 Maja 26, tel. 607 507 879, www.samoniowka.pl
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Wino Las Stocki 

Wina produkowane są z niezwykłą pasją w małej rodzinnej 
winnicy, zlokalizowanej we wsi Las Stocki. Wśród nich 
znajdują się trunki jednoodmianowe, zarówno czerwone, 
jak i białe, które dojrzewają w beczkach do 14 miesięcy. 
Proces ich produkcji odbywa się ze szczególnym naci-
skiem na ekologię, dzięki czemu powstają wysokiej 
jakości, czyste i zdrowe wina, które można skosztować 
podczas degustacji odbywających się w winnicy.

Winnica powstała w 2008 r. na pow. 1,2 ha lessowych gleb. 
Na jej terenie zostało posadzonych 9 różnych odmian 
winorośli, które wykorzystywane są w późniejszym etapie 
do wyrobu smakowitych win białych oraz czerwonych.       
Z myślą o ekologii, właściciele wszystkie prace pielęgna-
cyjne w winnicy wykonują ręcznie lub mechanicznie, bez 
użycia jakichkolwiek środków chemicznych. Atrakcją, która 
urozmaica to wyjątkowe miejsce, jest degustacja win 
odbywająca się w specjalnie przygotowanej do tego 
degustatorni.

Las Stocki 80, tel. 696 092 951, 602 155 196,
www.lasstocki.pl

8 Restauracja Czarna Dama 

Restauracja zlokalizowana w Janowcu, zaledwie 500 m od 
Zamku, który jest jego najważniejszym zabytkiem. W obiek-
cie tym tradycja spotyka się z nowoczesnością, dzięki cze-
mu w ofercie znajdziecie klasyczne potrawy kuchni polskiej 
oraz lokalne kulinaria, przygotowywane na bazie ekologicz-
nych produktów uprawianych na tym regionie. Wizytówką 
lokalu jest m.in. Nadwiślańska zupa z suma oraz Gulasz    
z baraniny podawany z plackiem ziemniaczanym. Restau-
racja oferuje do skosztowania regionalne piwa oraz wina    
z lokalnych winnic Małopolskiego Przełomu Wisły.

16 Aura Medical SPA 

Luksusowe pokoje i apartamenty zlokalizowane w Nałę-
czowie, w bezpośrednim sąsiedztwie tras spacerowych      
i ścieżek rowerowych, stanowią doskonałe miejsce dla 
osób, które cenią sobie aktywny wypoczynek. 25 aparta-

2mentów o powierzchni 50m , ulokowano w kameralnych, 
jednopiętrowych willach, które charakteryzują się architek-
turą w stylu świdermajer. W każdym mieszkaniu znajduje 
się: sypialnia, salon z wyjściem na taras bądź balkon, 
aneks kuchenny oraz łazienka. Ponadto dla gości udo-
stępniony jest bezpłatnie kryty basen. 

Nałęczów, ul. Wiercieńskiego 62, tel. 81 475 44 84, 
www.auramedicalspa.pl
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Winnica Las Stocki 

Las Stocki 80, tel. 602 155 196, 696 092 951, 
www.lasstocki.pl

7 Apartamenty Czarna Dama 
Obiekt oferuje miejsca noclegowe w samym sercu Janow-
ca. Dla zapewnienia jak największej wygody swoim go-
ściom, przygotowano 4 komfortowo i przestronnie urządzo-
ne apartamenty, których nazwy pochodzą od miejscowych 
legend o Czarnej Damie, Babie Wojszyńskiej, Czarnym 
Baranie oraz Halabardniku. Apartamenty są jedno- oraz 
dwupokojowe, a każdy z nich wyposażony jest w wygodne 
łóżka, klimatyzację, bezpłatny Internet, antyczne meble 
oraz prywatne łazienki. Obiekt oferuje także wycieczki 
objazdowe po najpiękniejszych zakątkach Janowca oraz 
znajdującą się na miejscu restauracje.

Janowiec, ul. Sandomierska 24, tel. 600 237 440, 780 609 830, 
www.czarna-dama.pl

Janowiec, ul. Sandomierska 24, tel. 600 237 440, 780 609 830,  
www.czarna-dama.pl

15 Aura Medical SPA 
Miejsce to stanowi wyjątkowe połączenie nowoczesnego 
uzdrowiska i luksusowej odnowy biologicznej. Stworzone   
z miłości do dobrego samopoczucia oferuje bogatą ofertę 
zabiegów rehabilitacyjnych oraz SPA & Wellness. Obiekt 
specjalizuje się przede wszystkim w rehabilitacjach ortope-
dycznych oraz neurologicznych, a zdrowiem Gości zajmują 
się wykwalifikowani lekarze oraz fizjoterapeuci. Natomiast 
zabiegi SPA pozwolą na kompleksowy relaks duszy oraz 
ciała przy zastosowaniu unikatowej i autorskiej koncepcji 
łączącej innowacyjne technologie z nałęczowskimi trady-
cjami relaksu.

Nałęczów, ul. Wiercieńskiego 62, tel. 81 475 44 84, 
www.auramedicalspa.pl
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Karczma Parchatka 

Restauracja znajduje się na terenie malowniczej Parchatki, 
w pobliżu stoku narciarskiego. Szczególnie w okresie zimo-
wym stanowi idealne miejsce do odpoczynku dla narciarzy   
i snowboardzistów. W swojej ofercie posiada tradycyjne 
polskie przysmaki, które przygotowywane są na bazie 
lokalnych produktów. To tu zasmakujecie m.in. najlepszej 
jakości flaczki wołowe oraz kotleta schabowego po Lubel-
sku, które cieszą się szczególną popularnością wśród klien-
tów. Dla zainteresowanych obiekt organizuje także spotka-
nia towarzyskie, rodzinne, integracyjne oraz biznesowe.

Parchatka 187, tel. 516 750 040, 81 888 43 04, 
www.karczma.parchatka.pl

6 Winnica Widok Wojszyn 

Winnica położona na wiślanej skarpie we wsi Wojszyn, 
niedaleko Janowca. To tu na kamienistych glebach rośnie 
ponad 5000 krzewów winorośli, z których wytwarzane są 
później różnego rodzaju wina. Celem jej właścicieli jest 
tworzenie lekkich i aromatycznych win, dlatego w trakcie 
produkcji stosowane są proste techniki winifikacji, takie jak: 
stosowanie drożdży hodowlanych oraz brak dodatków 
ulepszających smak wina. Zainteresowani mogą wziąć 
udział w zwiedzaniu winnicy i winiarni oraz w degustacjach 
odbywających się w pięknie urządzonych salach.

Wojszyn 5a, tel. 797 117 345, 601 56 39 90

14 Czekoladowe Warsztaty 

Warsztaty stanowiące wyjątkową przygodę dla wszystkich 
miłośników słodkości oraz osób, które lubią przygotowy-
wać desery. Podczas zajęć grupy bądź osoby indywidualne 
poznają historię czekolady, jak wygląda praca w takiej 
manufakturze oraz dowiedzą się na czym polega tem-
perowanie czekolady. Uczestnicy wykonują własnoręcznie 
czekoladowe tabliczki, pralinki oraz lizaki. Jest to także 
doskonała okazja dla najmłodszych, aby pobudzić do 
działania swoją wyobraźnie i kreatywność, a także nabyć 
nową, rzadko spotykaną umiejętność. 

Wąwolnica, tel. 572 893 161, 527 689 207
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La'Lawenda
Wyjątkowe miejsce, w którym poczujecie się jak w Prowan-
sji. Pełna uroku plantacja lawendy powstała w 2018 r. w nie-
wielkiej miejscowości Nowy Pożóg. Na jej terenach znajduje 
się ok. 7000 krzewów lawendy. Miejsce to zachwyca swoim 
pięknem szczególnie w okresie kwitnienia od połowy czerw-
ca do sierpnia, dlatego plantacja zostaje udostępniona 
zarówno dla turystów, jak i fotografów, którzy chcieliby zna-
leźć plener idealny do sesji zdjęciowych. Na miejscu można 
kupić produkty wykonane z lawendy oraz sadzonki. Orga-
nizowane są warsztaty, animacje dla dzieci i wieczorki        
z muzyką na żywo. 

Nowy Pożóg 62, tel. 603 626 090, www.lalawenda.pl

5 Chmiele Nałęczowskie 

Piwo rzemieślnicze powstające z pasją i 20-letnim do-
świadczeniem w Przybysławicach. Wytwarzane dzięki tra-
dycyjnym metodom i przy wykorzystaniu wyłącznie wyso-
kiej jakości naturalnych składników, takich jak: szyszki 
chmielowe pochodzące z lokalnych upraw Płaskowyżu 
Nałęczowskiego oraz lawendy pozyskiwanej na terenach 
Krainy Lessowych Wąwozów.  W ofercie piwa: Pszeniczne, 
Jasne Goryczkowe, Lawendowe oraz Klasztorne Mocne.

Przybysławice 5b, tel. 600 088 384

13 Park Labiryntów i Miniatur 

Park tematyczny, w którym dzieci mają zapewnioną zaba-
wę pośród wiejskiego pleneru, a dorośli miejsce do aktyw-
nych spacerów. Dla najmłodszych odwiedzających przygo-
towano 7 labiryntów, z których najdłuższy posiada aż 4 km 
korytarzy. Labirynty są świetną okazją do pobudzenia 
wyobraźni najmłodszych. Park udostępnia także profesjo-
nalnie wykonaną kolekcję 50 miniatur architektury drewnia-
nej, która obejmuje budowle znajdujące się w Kazimierzu 
Dolnym, Nałęczowie i Puławach, mając na celu ukazanie 
tego co najpiękniejsze w Krainie Lessowych Wąwozów. 

Rąblów, tel. 605 951 355, www.park-labiryntow.pl
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Las Przygodas
Organizator niepowtarzalnych wędrówek edukacyjnych dla 
dzieci, młodzieży, rodzin i firm, odbywających się na tere-
nie okolicznych wąwozów, lasów i borów pod czujnym 
okiem animatorów i edukatorów leśnych. W trakcie zajęć 
uczestnicy zdobywają wiedzę dzięki zabawie, ucząc się jak 
poznawać otoczenie za pomocą swoich zmysłów. Dzięki 
pracy w terenie dzieci i młodzież lepiej przyswajają przeka-
zywane treści, a praca w grupie pozwala im na szybką 
naukę integracji, współpracy i uważności. W ofercie znaj-
dują się m.in. spotkania edukacyjno-integracyjne, wędrów-
ki przyrodnicze, gry terenowe i wiele innych.

Puławy, Włostowice, ul. Piasecznica, tel. 504 694 941

4
Gospodarstwo Agroturystyczne
„W Dolinie Stawów”

Obiekt położony w niewielkiej miejscowości Karmanowice 
stanowi wyjątkowe miejsce dla osób szukających noclegu  
w spokojnej i cichej okolicy. Właściciele przygotowali 5 przy-
tulnych pokoi dwu- i trzyosobowych, ogólnodostępną kuch-
nię z pełnym wyposażeniem, pokój rodzinny z kącikiem dla 
dzieci oraz piękny ogród. Tym co wyróżnia obiekt na tle 
innych jest posiadanie dwóch stawów rybnych, przy których 
w wolnej chwili można sobie powędkować. Dla dzieci na 
terenie obiektu został postawiony plac zabaw wyposażony 
w zjeżdżalnie, huśtawki, piaskownice oraz trampolinę.

Karmanowice 131, tel. 607 339 564, www.dolina-stawow.pl

12 Gościniec Basia 
Obiekt noclegowy, położony w Kazimierzu Dolnym, zaled-
wie 1,7 km od głównego rynku. Dla gości przygotowano 12 
pokoi, które mają zapewnić pełen komfort i wygodę. Każdy 
pokój wyposażony jest w łazienkę, telewizor, czajnik, 
szklanki oraz ręczniki. Obiekt specjalizuje się przede wszy-
stkim w przyjmowaniu grup zorganizowanych, dysponując 
odpowiednim zapleczem do organizacji imprez integracyj-
nych oraz motywacyjnych. Na terenie posiadłości przygo-
towano bogatą ofertę atrakcji oraz duży ogród idealny dla 
dorosłych, w którym można zrelaksować się po ciężkim 
dniu.

Kazimierz Dolny, ul. Czerniawy 59F, tel. 81 88 20 142, 
www.gosciniecbasia.pl
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Manufaktura Różana 

Tradycyjne i lokalne przetwory z płatków dzikiej róży, z owo-
ców dzikiej róży oraz z owoców pigwowca. Soki, syropy, 
konfitury powstają z ręcznie zebranych płatków i owoców 
rosnących na lessowych glebach własnej plantacji. Podsta-
wę produkcji stanowią stare, rodzinne przepisy znane od 
wieków w gminie Końskowola. Przez lata działalności otrzy-
mała szereg wyróżnień i nagród świadczących o naturalno-
ści i lokalności smakowitych przetworów. Bogata oferta 
Manufaktury Różanej zamyka w słoikach i butelkach bogac-
two witamin i minerałów a także zapach lata.

Stara Wieś, ul. Różana 15, tel. 609 481 420, 665 872 128
www.smakirozy.pl

3 Mała Papiernia 

Jest to pracownia ginących zawodów, w tym przypadku 
dotycząca wytwarzania papieru czerpanego, która w swo-
jej ofercie posiada zajęcia artystyczno-edukacyjne. War-
sztaty odbywają się w dużej, wyremontowanej świetlicy 
wiejskiej za pomocą zabytkowych i autentycznych sprzę-
tów używanych niegdyś przez zawodowców. Dodatkowo 
obiekt proponuje także warsztaty z bibułkarstwa, robienia 
kwiatów z papieru, stroików świątecznych i palm wielka-
nocnych stosując przy tym regionalne wzory ozdobne. 

Celejów 72a, tel. 695 137 072, 573 911 078

11 Siedlisko Małgorzaty
Zagroda edukacyjna położona w pobliżu Kazimierza Dol-
nego, gdzie nauczycie się jak pielęgnować tradycje rodzin-
ne oraz rozwiniecie swoje zainteresowania artystyczne. 
Jest to miejsce, w którym odbywa się wiele spotkań o cha-
rakterze warsztatów oraz zajęć plastycznych promujących 
kulturę ziemi kazimierskiej. Najważniejsze miejsce w eko-
muzeum zajmowane jest przez 6 warsztatów tkackich – 
dwa tradycyjne oraz cztery współczesne. W innych czę-
ściach izby odbywają się także zajęcia z zakresu palmiar-
stwa, tworzenia tradycyjnych kwiatów ozdobnych, a także 
warsztaty ceramiczne (lepienie ręczne z gliny).

Cholewianka 7A, tel. 510 157 111, www.siedliskomalgorzaty.pl
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OlempinOlempin

OlesinOlesin

SzumówSzumów

Brzozowa GaćBrzozowa Gać

Wólka 
Nowodworska
Wólka 
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ChrząchówekChrząchówek

ChrząchówChrząchów
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Stara WieśStara Wieś

RudyRudy

SkowieszynSkowieszyn
Stary PożógStary Pożóg

Nowy PożógNowy Pożóg

ParchatkaParchatka

Góra
Puławska
Góra
Puławska

ZarzeczeZarzecze

SosnówSosnów

PiskorówPiskorów KochanówKochanów
TomaszówTomaszów
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Kolonia Góra
Puławska
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Puławska SadłowiceSadłowice

KępiceKępice WystępWystęp
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OpactwoOpactwo

NagórnikNagórnik
Wólka

Wojcieszkowska
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SławczynSławczyn
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OleksówOleksów Regów
Stary
Regów
Stary

Regów
Nowy
Regów
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PodmieściePodmieście

Wysokie KołoWysokie KołoZdunkówZdunków

BoguszówkaBoguszówka

MarianówMarianów
StawkiStawki

MarkowolaMarkowola

Markowola
Kolonia
Markowola
Kolonia

ZwolaZwola

Kolonia
Opatkowice
Kolonia
Opatkowice

PająkówPająków
Wólka
Łagowska
Wólka
Łagowska

ŁaguszówŁaguszów

IgnacówIgnaców

Mszadla
Stara
Mszadla
Stara

Ławeczko 
Nowe
Ławeczko 
Nowe

Ławeczko 
Stare
Ławeczko 
Stare

Mszadla
Dolna
Mszadla
Dolna

Mszadla NowaMszadla Nowa

BaryczkaBaryczka

RudkiRudki

WojszynWojszyn

OblasyOblasy

JanowiceJanowice

-Dworskie-Dworskie
-Księże-Księże

Stary WojszynStary Wojszyn

NasiłówNasiłów

ZbędowiceZbędowice

BochotnicaBochotnica

WierzchoniówWierzchoniów

Las StockiLas Stocki

StokStok

CelejówCelejów KarmanowiceKarmanowice

Kolonia
Karmanowice
Kolonia
Karmanowice

KlementowiceKlementowice

ŁopatkiŁopatki

BuchałowiceBuchałowice

DrzewceDrzewce

Drzewce Kol.Drzewce Kol.

PiotrowicePiotrowice
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Bronice KoloniaBronice Kolonia

PaulinówPaulinów

PłonkiPłonki
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StrzelceStrzelce
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LudwinówLudwinów
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Hotel Olimpic 
Muzeum Czartoryskich 
Manufaktura Różana 
Las Przygodas 
La'Lawenda 
Karczma Parchatka 
Winnica Las Stocki 
Wino Las Stocki 
Restauracja Siwy Dym 
Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Pod Jabłonią” 
Mała Papiernia 
Gospodarstwo Agroturystyczne 
„W Dolinie Stawów” 
Chmiele Nałęczowskie 
Winnica Widok Wojszyn 
Apartamenty Czarna Dama 
Restauracja Czarna Dama 
Restauracja Filiks  
w Kazimierzu Dolnym 
Licencja na oprowadzanie 
Siedlisko Małgorzaty 
Gościniec Basia 
Park Labiryntów i Miniatur 
Czekoladowe Warsztaty 
Aura Medical SPA 
Aura Medical SPA 
Willa Samoniówka 
Termy Pałacowe 
Kompleks Wodny Atrium 
Sanatorium Uzdrowiskowe Rolnik 
Retro Meleks 
Willa Filiks 
Restauracja Filiks w Nałęczowie 
Willa Różana Ormonde Resorts 
Restauracja Zabytkowe Podziemia 
Śliwka z Nałęczowa  
w gorzkiej czekoladzie 
Czekoladowa Pocztówka 
Nałęczowski Zwierzyniec 
Willa Anna 
Glamping Stacja Zieleniec 
Centrum Szkoleniowo-
-Wypoczynkowe Energetyk  
Pracownia Terapii Bólu „Monika” 
Zaborze 47 
Łubinowe Wzgórze 
Moje Miejsce Kazimierz 
Kemping „U Kraka” 
Stanica Lessowej Pięciolinii 
Turystycznej 
Glamping – Młyn Hipolit 
Muzeum Minerałów, Meteorytów 
i Skamieniałości 
Green Cosmetics 
Nad Lipcykiem 
AlpakaRosa 
Pracownia Fusingu Klimaty 
Pokoje Gościnne „Klimaty” 
Aerostat 
Stajnia Konie Wojciechów 
Owadolandia 
Muzeum Kowalstwa 
Podkowa Wojciechowska 
Karczma Biesiada w Wojciechowie 
Warsztaty Piekarnicze 
Hotel Słowik 
Restauracja Słowik 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Hotel Stacja Kultura 
Restauracja Stacja Kultura 
Kafelcoffee 

Certyfikowane Produkty
Polskiej Marki Turystycznej Krainy Lessowych Wąwozów

sanktuarium, kościół

kapliczka

zamek, baszta, wieża

pałac, dwór

młyn

inny zabytek

muzeum

skansen

park

zabytkowy cmentarz

miejsce pamięci

grodzisko

uzdrowisko

kemping

kąpielisko

atrakcja turystyczna

wyciąg narciarski

żegluga rzeczna

ośrodek jazdy konnej

prom

kolejka wąskotorowa

informacja turystyczna

Hotel Olimpic
Hotel położony w pobliżu lasu, niedaleko miejscowości 
Puławy, zapewni pobyt w ciszy i spokoju, pośród natury. 
Obiekt udostępnia 18 komfortowo wyposażonych pokoi     
z łazienkami, w tym dwa pokoje dla osób niepełnospraw-
nych oraz dla tych, których wzrost wynosi więcej niż 200 
cm, dwa aneksy kuchenne oraz ogólnodostępne hole z te-
lewizją. Na miejscu znajduje się także zaplecze konferen-
cyjne, co sprawia, że hotel przygotowany jest do przyjmo-
wania większych grup zorganizowanych. W pobliżu obiektu 
znajduje się stadion piłkarsko-lekkoatletyczny, Aquapark 
oraz plac zabaw dla dzieci.

Puławy, ul. Józefa Hauke-Bosaka 1, tel. 81 458 62 30, 
www.mosir.pulawy.pl/pl/hotel_olimpic

1

System Certyfikacji Usług i Produktów Polskiej Marki Turystycznej Krainy 
Lessowych Wąwozów jest wdrażany i promowany przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Kraina Lessowych Wąwozów” w ramach projektu „Wzmocnienie 
instytucjonalne i promocyjne Polskiej Marki Turystycznej Krainy Lessowych 
Wąwozów” dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

O certyfikację mogą ubiegać się: obiekty noclegowe, obiekty gastrono-
miczne, atrakcje turystyczne, produkty rzemieślnicze i artystyczne, a także 
produkty spożywcze.

Obiekty ubiegające się o certyfikacje muszą spełnić szereg warunków, 
które zapewnią turyście większe poczucie bezpieczeństwa oraz gwarancję 
najwyższej jakości świadczonych usług.   

Aby uzyskać certyfikat, działalność podmiotów powinna nawiązywać do 
historii, tradycji i specyfiki obszaru. Dodatkowo personel w obiektach musi 
posiadać wiedzę na temat turystycznego potencjału Krainy Lessowych 
Wąwozów.

Obiekty certyfikowane muszą również świadczyć wysoką jakość usług,       
a także spełniać odpowiednie wymagania dotyczące wyposażenia oraz zago-
spodarowania otoczenia, by zapewnić komfort i bezpieczeństwo swoim 
gościom w trakcie ich pobytu. 

Produkty
certyfikowane



Certyfikowane obiekty i usługi

Polskiej Marki Turystycznej

Krainy Lessowych Wąwozów 

www.kraina.org.pl

Termy Pałacowe 
Hotel, który stanowi połączenie tradycji i nowoczesności, 
usytuowany jest na terenie Parku Zdrojowego w Nałęczo-
wie, co sprzyja relaksowi w otoczeniu piękna natury.         
W obiekcie znajduje się 140 miejsc noclegowych, w tym 
również pokoje przystosowane dla osób niepełnospraw-
nych, apartamenty oraz pokoje przeznaczone dla gości 
VIP. Ośrodek posiada bogatą ofertę zabiegów odnowy 
biologicznej z zakresu hydroterapii, cieplnych i elektrycz-
nych oraz SPA. W obiekcie nie mogło zabraknąć również 
restauracji, która cieszy się popularnością nie tylko wśród 
gości, ale również turystów z zewnątrz.

Nałęczów, ul. Paderewskiego 1a, tel. 81 50 14 456, 81 50 16 027

26 Śliwka z Nałęczowa w gorzkiej czekoladzie 

Wyjątkowy przysmak, który jest zdrową i niepowtarzalną 
wersją dawnej Nałęczowskiej Śliwki. Słodycz ta wytwarza-
na jest ręcznie ze świeżych, soczystych i zdrowych 
owoców pozyskiwanych na okolicznych gospodarstwach. 
Gorzka czekolada oblewająca owoce, dzięki zastosowaniu 
naturalnych metod obróbki, posiada połysk, jest idealnie 
krucha oraz nie topi się w palcach. Przysmak dostępny jest 
do nabycia w sklepach oraz cukierniach w całym woje-
wództwie lubelskim.

Nałęczów, ul. Leśna 1, tel. 572 893 161, 527 689 207

34 AlpakaRosa

Farma, na której można miło spędzić czas w towarzystwie 
futrzanych przyjaciół! AlpakaRosa to hodowla alpak oraz 
miniaturowych osiołków, w której turyści dowiedzą się o co-
dziennych zwyczajach tych zwierząt oraz będą mogli ucze-
stniczyć w ich karmieniu. Dodatkową atrakcją przygoto-
waną przez właścicieli są indywidualne spacery z alpakami 
i osiołkami w pobliżu Wąwozu Lipcyk i okolicznych lasach. 

Nowy Gaj 8, tel. 609 868 009

50 Karczma Biesiada w Wojciechowie 
Restauracja położona w urokliwej miejscowości Wojcie-
chów, przyciąga klientów swoim niepowtarzalnym klima-
tem oraz smaczną kuchnią staropolską, bazującą na naj-
lepszych produktach pozyskiwanych z lokalnych gospo-
darstw. To tu zasmakujecie wybornej golonki oraz domo-
wych pierogów, które cieszą się największą popularnością 
wśród gości. W sezonie letnim obiekt dodatkowo zachwyca 
swoim ogrodem pełnym barwnych kwiatów, skąd rozpo-
ściera się widok na Wieżę Ariańską. Dodatkowo organi-
zowane są tu szkolenia, spotkania integracyjne oraz 
imprezy biesiadne przy ognisku.

Wojciechów 151 A, tel. 607 371 556, 81 517 72 02 

58Łubinowe Wzgórze 
Wioska Zdrowia, położona w pobliżu Uzdrowiskowego 
Nałęczowa, w otoczeniu malowniczych łąk, pól i lasów. 
Miejsce to w harmonii z przyrodą oferuje swoim gościom 
regenerujące zabiegi, medytacje, jogę oraz komfortowe 
zakwaterowanie. Do dyspozycji odwiedzających udostęp-
niono Herbal SPA, gdzie doświadczyć można ajurwerdyj-
skich masaży, relaksacyjnych saun, a także unikalnych za-
biegów, które pomogą w odnalezieniu wewnętrznej równo-
wagi oraz spokoju. Na terenie kompleksu znajduje się re-
stauracja serwująca zdrowe, wyśmienite potrawy, bazujące 
na składnikach z własnego ogródka permakulturowego. 

Łąki 45a, tel. 512 371 309, www.lubinowe.pl

42

Kompleks Wodny Atrium

Kompleks położony w centrum Parku Zdrojowego w Nałę-
czowie jest doskonałym miejscem dla wszystkich, którzy 
cenią sobie aktywny wypoczynek i przy okazji chcą kom-
pleksowo zadbać o swoje zdrowie i urodę. W obiekcie 

2znajduje się zespół wodny, który posiada liczący 300 m  
basen Aquatonic, basen z białej glinki oraz klub z muzyką 
na żywo w wybrane dni. Doskonałym urozmaiceniem po-
bytu są dodatkowe atrakcje, takie jak: jacuzzi, łóżka bąbel-
kowe, ławeczki parowe oraz sauna sucha i mokra.

Nałęczów, Aleja Grabowa 1, tel. 81 50 14 456, 81 531 39 01,  
www.uzdrowisko-naleczow.pl/obiekty/kompleks-wodny-atrium/

27

Sanatorium Uzdrowiskowe Rolnik 

Sanatorium stanowi ważny ośrodek leczniczo-rehabilitacyj-
ny, wypoczynkowy i turystyczny, położony jest w centrum 
Parku Zdrojowego w Nałęczowie w strefie uzdrowiskowej 
„A”. Obiekt udostępnia swoje zabiegi rehabilitacyjne (ponad 
90 rodzajów) wszystkim osobom, które nie są zameldo-
wane w SUR, a które chciałyby zadbać o swoje zdrowie. 
Na miejscu dostępne są zabiegi z zakresu: balneoterapii 
(kąpiel kwasowęglowa), fizykoterapii (jonoforeza), hydro-
terapii (kąpiel perełkowo-ozonowa), kinezyterapii (gimna-
styka kardiologiczna) oraz masaży.

Nałęczów, ul. Górskiego 14, tel. 81 501 47 51, 
www.sanatoriumrolnik.pl
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Retro Meleks Podróż po Nałęczowie i Wąwolnicy 

Firma oferująca wycieczki stylowym, elektrycznym pojaz-
dem, który podczas wycieczek po Nałęczowie i Wąwolnicy 
przenosi swoich Gości w podróż do przełomu XIX i XX w. 
Panie przebrane w piękne kapelusze i kreacje zabiorą Was 
w podróż pełną historii i tradycji, które niegdyś obowiązy-
wały w Uzdrowiskowym Nałęczowie. W Wąwolnicy nato-
miast przejażdżka odbywa się „Szlakiem Kultury Sakralnej 
i Wąwozów”. Uczucie podróży w czasie spotęgują tema-
tyczne przebrania dla klientów w postaci dużych, koloro-
wych kapeluszy dla Pań oraz meloników dla Panów.

Nałęczów, ul. Fryderyka Chopina 1, tel. 721 948 772
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Willa Filiks 

Obiekt oferuje miejsca noclegowe w starej, zabytkowej willi 
Ukrainie, wzniesionej w Nałęczowie w roku 1894. Goście 
znajdą tu luksusowo urządzone pokoje jedno- i dwuoso-
bowe oraz apartamenty z w pełni wyposażonymi łazienka-
mi oraz pięknym widokiem na Park Zdrojowy. Willę otacza 
duży ogród, który zachęca do relaksu na leżakach oraz 
hamakach, a także stanowi doskonałe miejsce zabaw dla 
najmłodszych, dzięki huśtawkom, trampolinie oraz innym 
atrakcjom. Za dodatkową opłatą można również skorzystać 
ze śniadań podawanych w restauracji ulokowanej w willi. 

30

Restauracja Filiks w Nałęczowie 

Restauracja znajduje się w starej, zabytkowej Willi Ukraina 
z 1894 r., której historię można poznać dzięki zdobiącym 
ściany fotografiom. Specjalnością obiektu są potrawy kuch-
ni lokalnej z zachowaniem kanonu i tradycji kulinarnych. 
Dania przygotowywane są ze świeżych, sezonowych skład-
ników, które pochodzą z lokalnych upraw, a największą 
popularnością cieszą się takie potrawy jak: Schabowy po 
Lubelsku czy Forszmak po Lubelsku z pączkiem ziemnia-
czanym. W sezonie letnim dla gości udostępniony jest 
również taras oraz ogród.

Nałęczów, ul. Armatnia Góra 10, tel. 519 432 777, www.willafiliks.pl
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Willa Różana Ormonde Resorts 
W tym wyjątkowym, zabytkowym obiekcie w centrum Nałę-
czowa, czeka na gości 7 klimatyzowanych i stylowo urzą-
dzonych pokoi. Każdy z nich ma swój niepowtarzalny cha-
rakter, historię i nazwę, a całość dopełnia bogate i kom-
fortowe wyposażenie. W ofercie obiektu znalazły się 
również zabiegi Spa & Wellnes, obejmujące masaże 
klasyczne, wspomagające odchudzanie oraz z tradycji 
wschodu. Willa Różana jest również nastawiona na przyj-
mowanie niewielkich grup zorganizowanych i chętnie 
pomoże w organizacji m.in. spotkań firmowych bądź ma-
łych uroczystości rodzinnych.

Nałęczów, Aleja Lipowa 8, tel. 81 743 07 82, www.ormonderesorts.pl
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Restauracja Zabytkowe Podziemia 
Restauracja znajduje się w stylowych piwnicach wybudo-
wanej w 1882 r. Zielonej Willi „Nagórze”. Do dyspozycji 
gości został przygotowany gustownie urządzony lokal, 
którego wnętrze udekorowane jest obrazami cenionych 
lokalnych artystów oraz klimatycznymi lampami naftowymi. 
W restauracji serwowane są autorskie potrawy, które nie-
gdyś były cenione przez przybywających tu pisarzy, jak np. 
pigwowiec – ulubiony deser Bolesława Prusa, Medalion 
Wokulskiego czy Barszcz Oktawii według staropolskiej 
receptury. W lokalu serwowane są kraftowe piwa oraz wina 
z winnic położonych w Małopolskim Przełomie Wisły.

Nałęczów, Aleja Lipowa 27, tel. 665 311 222, 667 441 555, 
www.zabytkowepodziemia.pl
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Pracownia Fusingu Klimaty 

Rodzinna pracownia zlokalizowana w Starym Gaju, w któ-
rej wykonywane są dzieła dekoracyjne oraz użytkowe 
wyposażenia wnętrz ze szkła, z wykorzystaniem metody 
fusingu. Wszystkie prace są wycinane i wykonywane 
ręcznie przez właścicieli, a swoją ostateczną formę 
przybierają w profesjonalnych piecach, gdzie w bardzo 
wysokich temperaturach ukazują swoje piękno. W pracow-
ni przeprowadzane są warsztaty, podczas których ucze-
stnicy mają okazję poznać historię szkła oraz wykonują 
własnoręcznie swoje pamiątki. 

Stary Gaj 43B, tel. 505 012 678, 539 572 438, 
www.klimaty-szydlowscy.pl
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Pokoje Gościnne „Klimaty”
Cztery, komfortowo urządzone pokoje, ulokowane są na 
poddaszu w prywatnym mieszkaniu właścicieli w Starym 
Gaju. Każdy z nich posiada swoją własną nazwę: Sielski, 
Różany, Liściasty, Makowy, a wystrój ich wnętrz został 
zainspirowany naturą oraz przyrodą. Pokoje wyposażone 
są w łazienki, a do wspólnego użytku udostępniony został 
aneks kuchenny. Wyjątkowość miejsca podkreśla otaczają-
ca go przyroda, bliskość lasu oraz położenie przy najwięk-
szej w Europie sieci lessowych wąwozów. Na terenie po-
siadłości znajduje się pracownia szkła artystycznego, gdzie 
można wziąć udział w warsztatach. 

Stary Gaj 43B, tel. 505 012 678, 539 572 438, 
www.klimaty-szydlowscy.pl/noclegi/
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Aerostat

Firma, której właściciel z zaangażowaniem i pasją orga-
nizuje zawody balonowe, fiesty oraz pokazy lotnicze od 
1994 r., a jego główną misją jest promowanie sportu 
balonowego w Polsce i poza jej granicami. Jedną z waż-
niejszych imprez organizowanych przez Aerostat są co-
roczne Międzynarodowe Zawody Balonowe w Nałęczowie. 
Ponadto dla zainteresowanych loty balonowe organizo-
wane są na terenie Lubelszczyzny – mogą w nich brać 
udział osoby dorosłe oraz dzieci od 7 roku życia.

tel. 577 535 144, www.aerostat.pl
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Stajnia Konie Wojciechów 

Wyjątkowe miejsce, w którym zarówno osoby początkują-
ce, jak i zaawansowane mają możliwość rozwijania swojej 
pasji i miłości do koni. W obiekcie, pod ścisłym okiem 
instruktorów, organizowane są nauki jazdy konnej stawia-
jące szczególny nacisk na poznawanie różnych zachowań 
koni, tak aby praca z nimi mogła być przyjemniejsza, dzięki 
oparciu na wspólnym zaufaniu. Ponadto czekają tu na 
Was: treningi koni, szkolenia oraz rajdy po terenie Krainy 
Lessowych Wąwozów pozwalające poznać niesamowitą 
faunę i florę tego obszaru. 

Wojciechów Kolonia Piąta 114B, tel. 500 020 219, 513 094 639
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Owadolandia

Niepowtarzalny park edukacyjno-rozrywkowy, w którym 
można zapoznać się z wyjątkowym i tajemniczym światem 
owadów. Na terenie parku zostały umieszczone ogromne 
repliki owadów, dorównujące wielkością dorosłemu czło-
wiekowi, które zostały zaprojektowane z dbałością o każdy 
szczegół anatomiczny. W trakcie wizyty odwiedzający mają 
okazje dowiedzieć się dlaczego owady są ważne, jak służą 
społeczeństwu, a także jak odpowiednio się z nimi obcho-
dzić. Miejsce to stwarza idealne warunki do realizacji 
szkolnych ram programowych lekcji biologii.  

Wojciechów Kolonia Piąta 127, tel. 697 198 281, www.owadolandia.pl
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Muzeum Kowalstwa 
Muzeum znajduje się na najwyższej kondygnacji Wieży 
Ariańskiej w Wojciechowie i udostępnia dla zwiedzających 
starą w pełni wyposażoną kuźnię z paleniskiem, kowadłem 
oraz miechem kowalskim. Dużą część ekspozycji stanowią 
narzędzia kowalskie i rolnicze oraz wyroby artystyczne 
kowali, którzy biorą udział w organizowanych tu corocznie 
Ogólnopolskich Spotkaniach Kowali czy Ogólnopolskich 
Targach Sztuki Kowalskiej. Muzeum posiada w swojej 
ofercie lekcje muzealne, które mają na celu przybliżenie 
zainteresowanym zawodu kowala.

Wojciechów 9, tel. 81 517 72 10, 81 517 76 22
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Podkowa Wojciechowska 

Podkowy wykonywane są w zabytkowej kuźni w Wojcie-
chowie. Tworzone są ręcznie za pomocą tradycyjnych 
technik kowalskich, w różnych rozmiarach, z zachowaniem 
ich charakterystycznego kształtu. Stały się one jedną z naj-
popularniejszych pamiątek Krainy Lessowych Wąwozów 
przez swą magiczną moc, która sprawia, że ich posiadacze 
zdobywają wyjątkowe szczęście. Niekiedy stanowią one 
element także pamiątek okolicznościowych, które kowal 
wykuwa na zamówienie, dostosowując projekt do okazji. 

Wojciechów 153, tel. 691 053 403, www.czerniec.pl
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Warsztaty Piekarnicze 
Warsztaty odbywają się w rodzinnej piekarni w Kraczewi-
cach i są doskonałą okazją dla najmłodszych, aby nauczyć 
się nowych umiejętności. Od lat 70-tych realizowany jest 
projekt „Od ziarenka do bochenka”, który ma na celu 
zapoznanie zainteresowanych z tradycyjną metodą 
produkcji pieczywa. W trakcie warsztatów uczestnicy 
zapoznają się z historią rzemiosła oraz nauczą się wyra-
biania i wypiekania pieczywa, które jest hermetycznie 
związane z regionem Krainy Lessowych Wąwozów, mogąc 
nawiązywać kształtem do fauny obszaru bądź być ilustrac-
ją okolicznych legend.

Kraczewice Prywatne 26, tel. 81 820 42 82
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Hotel Słowik 
Nowoczesny hotel trzygwiazdkowy usytuowany malowni-
czo nad zalewem w Poniatowej, zachwyca przyjezdnych 
otaczającą go przyrodą. Do dyspozycji gości obiekt udo-
stępnia 27 pokoi, wyposażonych w łazienki z kabinami 
prysznicowymi. Część z nich posiada również balkony,      
z których rozprzestrzenia się widok na zalew. Ze względu 
na bogatą bazę noclegową i gastronomiczną oraz dobrze 
wyposażone zaplecze konferencyjne stanowi idealne miej-
sce do organizacji szkoleń. Osoby ceniące aktywny tryb 
życia mogą skorzystać z plaży przylegającej do obiektu. 

Poniatowa, ul. Spacerowa 3, tel. 81 820 41 61, www.hotel-slowik.pl
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Restauracja Słowik 

Restauracja zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie 
zalewu w Poniatowej. Obiekt w swojej ofercie posiada 
potrawy będące kwintesencją polskiej kuchni z niewielkimi 
akcentami śródziemnomorskimi. Wszystkie potrawy two-
rzone są na bazie najwyższej jakości produktów całorocz-
nych oraz sezonowych, a w menu znajdują się m.in. dania 
z ryb z pobliskich stawów hodowlanych, przygotowane 
zgodnie z lokalnymi przepisami. W sezonie letnim obiekt 
udostępnia taras, z którego prowadzi zejście nad zalew.

Poniatowa, ul. Spacerowa 3, tel. 81 820 41 61, www.hotel-slowik.pl
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Ośrodek Sportu i Rekreacji 
OSiR to gminna jednostka znajdująca się w Poniatowej, 
która świadczy usługi sportowo-rekreacyjne w „Dolinie 10 
Stawów”. Jest to miejsce, w którym każda osoba znajdzie 
aktywność idealną dla siebie. Ośrodek udostępnia m.in. 
krytą pływalnie razem z sauną oraz siłownią, kort tenisowy, 
dwa kompleksy boisk oraz kąpielisko, gdzie warto się udać 
w upalne w dni. Znajdzie się tu także coś dla osób preferu-
jących zimowe klimaty ponieważ obiekt posiada do dyspo-
zycji gości naturalne lodowisko. Dodatkowo ośrodek jest 
organizatorem wielu wydarzeń sportowo-rekreacyjno-
kulturowych.

Poniatowa, ul. Kraczewicka 31, tel. 81 820 42 90,
www.osir.poniatowa.pl
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Hotel Stacja Kultura 
Niepowtarzalny hotel, który powstał w środku dawnej 
odrestaurowanej stacji Kolejki Wąskotorowej w Poniatowej. 
Aby zachować nieco klimaty okołopodróżnicze, wnętrze 
obiektu zostało odremontowane w konwencji walizek, 
poczekalni oraz pociągów. Obiekt oferuje 10 komfortowych 
pokoi, w tym pokoje przyjazne dla zwierząt, pokój rodzinny 
2-izbowy oraz apartament. Każdy z nich wyposażony jest 
w łazienkę, smart TV, klimatyzację, telefon oraz mini-barek. 
Obiekt zapewnia doskonałe miejsce do spotkań, wernisaży 
oraz mikro koncertów i recitali. W hotelowej restauracji 
serwowane jest śniadanie kontynentalne. 

Poniatowa, ul. Kolejowa 2, tel. 81 475 52 20, 
www.stacjaponiatowa.pl

Poniatowa, ul. Kolejowa 2, tel. 81 475 52 20, 
www.stacjaponiatowa.pl
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Restauracja Stacja Kultura 
Restauracja stanowi wyjątkowe miejsce, dzięki położeniu 
w pobliżu torów kolejowych, co sprawiło, że została ona 
wystylizowana w klimatach okołopodróżniczych. Wcho-
dząc do środka goście poczują się jak w przedziale jadą-
cego pociągu. W obiekcie serwowane są zarówno dania 
tradycyjne, oparte na świeżych, lokalnych produktach, jak  
i te typu fast-food. Sztandarowymi potrawami restauracji 
są: Poniatowskie pyzy ziemniaczane z mięsem oraz 
Kolejowa zupa zacierkowa. Właściciele podejmują się 
również organizacji różnego rodzaju wydarzeń, które mogą 
umilić Wasz pobyt. 
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Kafelcoffee

Pracownia, w której za pomocą tradycyjnych metod oraz 
rzemieślniczej pracy, tworzone są artystyczne kafle oraz 
naczynia ceramiczne. Wszystkie produkty są wytwarzane   
i malowane ręcznie z naturalnej gliny szamotowej, według 
autorskiego projektu, a następnie wypalane w wysokiej 
temperaturze. Stanowią one idealne uzupełnienie do 
domowych wnętrz, nadając im wyjątkowości. Oprócz tego 
w pracowni prowadzone są także warsztaty rzemieślnicze 
zarówno dla dzieci, jak i osób starszych, które chciałyby 
poznać coś nowego. 

Trzebiesza 7, tel. 502 293 447, www.kafelcoffee.pl
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Moje Miejsce Kazimierz 

Wyjątkowe miejsce, które powstało z myślą o nieśpie-
sznym wypoczynku, w bezpośrednim sąsiedztwie dzikiej 
przyrody. Osiedle w swojej ofercie posiada 16 komforto-
wych domków z własnymi, prywatnymi ogródkami, dzięki 
którym wolny czas można spędzać z dala od innych osób. 
Miejsce powstało z myślą o rodzinnym wypoczynku i jest 
także przyjazne zwierzętom. Dla urozmaicenia pobytu 
obiekt oferuje dodatkowo: wielofunkcyjne boisko, domek 
saunowy, jacuzzi, basen oraz strefę dla dzieci z placem 
zabaw, trampoliną oraz piaskownicą. 

Zaborze 54, tel. 532 376 290, www.mmresort.com
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Kemping „U Kraka” 

Kemping położony w Bochotnicy Kolonia, stwarza idealne 
warunki do wypoczynku na łonie natury. Miejsce posiada 
certyfikat jakości ACSI Eurocampings i oferuje swoim 
gościom 15 stanowisk postojowych dla kamperów i przy-
czep oraz specjalne najazdy. Dodatkowo obiekt wyposaż-
ony jest w pralnię oraz nowoczesny węzeł sanitarny, w tym 
kabiny przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Na te-
renie obiektu znajduje się również plac zabaw dla najmłod-
szych, stół bilardowy oraz miejsce do zorganizowania grilla 
bądź ogniska.

Bochotnica Kolonia 32a, tel. 601 159 720, www.ukraka.pl
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Stanica Lessowej Pięciolinii Turystycznej 
To wyjątkowe gospodarstwo, w którym właściciel jest 
jednocześnie przewodnikiem, animatorem i muzykiem. To 
właśnie tutaj można wziąć udział w warsztatach, które 
pozwolą bliżej poznać przyrodę i kulturę Krainy Lessowych 
Wąwozów. Działalność organizatora nastawiona jest na 
naukę połączoną z dobrą zabawą, dlatego czekają tu m.in. 
zajęcia zielarskie „Z kłosów zbóż, ziół, leszczyny, polnych 
kwiatów”, zajęcia muzyczno-przyrodnicze „Muzyka rodzi 
się w wąwozie ciszy” i wiele innych. Istnieje również możli-
wość wypożyczenia rowerów, organizacji ognisk, a także 
skorzystania z usług przewodnika terenowego.

Kębło 26A, tel. 506 140 076
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Glamping – Młyn Hipolit 
Dwie, całoroczne kopuły glampingowe, położone nad rzeką 
Bystrą, stanowią idealne miejsce dla osób ceniących sobie 
odpoczynek blisko natury. Kopuły wyposażone w antresolę, 
aneks kuchenny oraz stylową łazienkę są w stanie pomie-
ścić, aż 4 osoby. Każda z nich posiada również swoją naz-
wę: Botanika, w której mogą gościć zwierzęta i Vega przy-
stosowana dla alergików. Miłośnicy aktywnego wypoczynku 
szczególnie polubią to miejsce, dzięki lokalizacji w samym 
sercu Krainy Lessowych Wąwozów, co umożliwia łatwy do-
stęp do bogatej sieci szlaków pieszych, rowerowych oraz 
nordic walking.

Nowy Gaj 18 A, tel. 501 447 901
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Muzeum Minerałów, Meteorytów
i Skamieniałości

Młyn Hipolit to siedziba Muzeum Minerałów, Meteorytów     
i Skamieniałości, wraz z którym został uznany za jedną      
z „Perełek Lubelszczyzny”. Kolekcja muzeum powstaje 
nieprzerwanie od ponad 30 lat i na chwilę obecną liczy 
około 5 tys. eksponatów. Zobaczycie tu meteoryty, agaty, 
skamieniałości, gipsy, hality i bursztyny. Jednym z najważ-
niejszych znalezisk muzeum jest Meteoryt Niedźwiada, 
który spadł ok. 40 mln lat temu w okolicach Lubartowa. 
Obiekt posiada również szeroką ofertę warsztatów dla 
dzieci i dorosłych, wycieczki naukowe oraz edukacyjne gry 
terenowe.

Nowy Gaj 18A, tel. 505 288 292, 501 447 901, www.mlynhipolit.pl
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Green Cosmetics 

Seria naturalnych, wegańskich i przyjaznych alergikom 
kosmetyków do pielęgnacji, przeznaczona dla szerokiej 
grupy klientek oraz każdego rodzaju skóry. Produkty Green 
Cosmetics wytwarzane są z zastosowaniem glaukonitu, 
zwanego także Zielonym Złotem Lubelszczyzny, który jest 
bogatym źródłem makro- i mikroelementów, komórek ma-
cierzystych jabłoni oraz lokalnych składników. Dzięki czer-
paniu z darów natury ta wyjątkowa i niepowtarzalna seria 
kosmetyków kompleksowo zadba o stan Waszej cery.

Nowy Gaj 18A, tel. 666 420 330, www.greencosmetics.com.pl
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Nad Lipcykiem 

Domek położony w bezpośrednim sąsiedztwie malowni-
czego Wąwozu Lipcyk stanowi idealne miejsce do odpo-
czynku w otoczeniu natury i świeżego powietrza. Obiekt 
przeznaczony dla max. 6 osób, udostępnia dla odwiedza-
jących dwa dwuosobowe pokoje na piętrze, salon z kom-
fortową kanapą i kominkiem, łazienkę oraz kuchnię z nie-
zbędnym wyposażeniem. Na zewnątrz znajduje się prze-
stronny taras, gdzie można wypocząć na leżakach i hama-
ku. Dla najmłodszych gości został przygotowany domek na 
drzewie oraz huśtawki. 

Nowy Gaj 8A, tel. 605 594 848
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Czekoladowa Pocztówka

Niepozorna tabliczka czekolady stanowi wyjątkową pa-
miątkę z Nałęczowa. Czekoladowa Pocztówka występuje 
w dwóch wersjach smakowych: mlecznej i gorzkiej. Tym co 
nadaje jej wyjątkowości jest znajdujący się na niej wizeru-
nek Sanatorium Księcia Józefa, który stanowi wizytówkę 
Nałęczowskiego Parku Zdrojowego. Będzie to idealny upo-
minek: dla bliskich jako prezent, dla miłośników czekolady, 
którzy docenią jej wygląd oraz dla każdego turysty, który 
chce zdobyć niepowtarzalną pamiątkę z tego miejsca. 

Nałęczów, ul. Leśna 1, tel. 572 893 161, 527 689 207
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Nałęczowski Zwierzyniec 
Nałęczowski Zwierzyniec to miejsce, w którym poczujecie 
wiejską atmosferę, jak u kochanej babci. Obiekt powstał    
z zamiłowania do zwierząt i pozwala stanąć oko w oko       
z gatunkami, które na co dzień można spotkać w wiejskich 
gospodarstwach. To tu można zobaczyć kilkadziesiąt ras 
kur ozdobnych oraz indyki, gęsi, kaczki czy pawie, a także 
mniej znane gatunki ssaków, takie jak jenoty i nutrie. 
Właściciele obiektu przygotowali również wiele innych 
atrakcji na terenie obiektu, dzięki czemu czeka tu m.in. 
dziki plac zabaw, ścieżka sensoryczna oraz warsztaty 
wycinanki ludowej. 

Nałęczów, ul. Kamieniak 23B, tel. 665 363 262, 695 924 854, 
www.minizoo.naleczow.com.pl
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Willa Anna
Willa do dyspozycji gości udostępnia komfortowe pokoje, 
które stwarzają idealne warunki do wypoczynku rodzin-
nego. W ofercie znajduje się pokój dwuosobowy z łazienką 
i aneksem kuchennym, apartament dwupokojowy z anek-
sem oraz tarasem od strony parku, a także apartament 
rodzinny z dwiema zamykanymi dwuosobowymi sypial-
niami. Właściciele willi świadczą również usługi przewod-
nickie po Lubelszczyźnie, których trasy związane są z hi-
storią bądź literaturą. Dzięki ich pomocy możecie dowie-
dzieć się więcej m.in. o Nałęczowie, Puławach, Janowcu 
czy Wojciechowie.

Nałęczów, ul. Spółdzielcza 9, tel. 691 233 802, 668 930 225, 
www.willaanna-naleczow.pl
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Glamping Stacja Zieleniec 

Ekskluzywny camping oferujący pobyt w luksusowych, 
całorocznych namiotach w kształcie kopuł, gdzie wypoczy-
nek odbywa się w bliskim otoczeniu natury. Znajdziecie tu 
trzy kopuły glampingowe, wyposażone w łazienki i aneksy 
kuchenne, które stanowią niepowtarzalne połączenie 
nowoczesności z rustykalnym klimatem. Wokół każdej       
z nich wydzielona jest zielona przestrzeń, gdzie po długim 
dniu można odpocząć na leżaku bądź kocu. Dla dzieci 
została stworzona przestrzeń z błotną kuchnią, piaskow-
nicą oraz namiotem do zabaw i warsztatów. 

Nałęczów, ul. Kombatantów 6a, tel. 605 380 329, 
www.glampingstacjazieleniec.eu
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Centrum Szkoleniowo-Wypoczynkowe Energetyk

Hotel usytuowany obok Parku Zdrojowego w Nałęczowie, 
jest idealnym wyborem zarówno dla grup zorganizowa-
nych, jak i gości indywidualnych. Obiekt posiada 60 pokoi, 
w tym 6 apartamentów, 14 jednoosobowych, 26 dwuoso-
bowych oraz 14 trzyosobowych, a każdy z nich posiada 
balkon z przepięknym widokiem na park. Na parterze 
mieści się restauracja, gdzie można skosztować przepysz-
nych potraw oraz deserów. Dostęp do 8 wielofunkcyjnych 
sal konferencyjnych pozwala na organizację wszelakich 
szkoleń, spotkań biznesowych oraz konferencji. 

Nałęczów, ul. Paderewskiego 10, tel. 81 501 67 00, 
www.cswenergetyk.lublin.pl

39

Pracownia Terapii Bólu „Monika” 

Nowo powstały obiekt w Nałęczowie, który oferuje inno-
wacyjne terapie mające na celu zniwelowanie różnych 
rodzajów bólu. Do wykonywania zabiegów wykorzystywa-
ne są najnowsze technologie, a każdy zabieg dostosowy-
wany jest podczas konsultacji do indywidualnych potrzeb 
klientów. Czekają tu m.in. terapie wspomagające powrót 
do zdrowia i sprawności, w tym tlenoterapia, osteopatia, 
masaże, podologia oraz analizatory składu ciała.

Nałęczów, ul. 1 Maja 11, tel. 451 040 926, www.pracowniaterapiibolu.pl
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Agroturystyka Zaborze 47

Zaborze 47 to agroturystyka wypoczynkowa w stylu slow 
life. Na 3 hektarach mamy stodołę, taras, 4 apartamenty   
w wyremontowanej oborze, 2 drewniane domki i 2 szałasy 
na drzewach, własny park linowy, saunę oraz balię. Dodat-
kowo brak bliskich sąsiadów, ogromne połacie zieleni 
dookoła, cisza, spokój i apiterapia.

Zaborze 47, tel. 887 378 554, www.zaborze47.pl
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Nałęczów, ul. Armatnia Góra 10, tel. 519 432 777, www.willafiliks.pl
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